
  OBEC BŘEZNICE 
   

 
Číslo jednací:   BRE/ 432 /2022 

Vyřizuje:   Stanislava Hrušková 

V Březnici dne:  27. prosince 2022 

 

O z n á m e n í  o  d o b ě  a  m í s t u  k o n á n í  v o l e b  
pro volby PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 – I. kolo, případně ve dnech 27. a 28. ledna 2023 – II. kolo 

 
Starostka obce Březnice podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky) 
 

o z n a m u j e 
 

1. Volba prezidenta se uskuteční: 
Dne 13. ledna 2023 od 14 hodin do 22 hodin a dne 14. ledna 2023 od 08 hodin do 
14 hodin, případné II. kolo ve dnech 27. ledna 2023 od 14 hodin do 22 hodin a dne 
28. ledna 2023 od 08 hodin do 14 hodin. 

 
2. Místo konání voleb (je-li ve volebním okrsku obsažena celá část obce nebo ulice, nejsou u 

nich vypsána čísla popisná) 
• VOLEBNÍ OKRSEK č. 1 

VOLEBNÍ MÍSTNOST: Obecní úřad Březnice, Březnice 48 
 

BŘEZNICE, JAMNÍK 
 

3. Právo volt má státní občan České republiky, který alespoň druhý den volby prezidenta 
republiky dosáhl 18 let. Ve druhém kole volby prezidenta republiky může volit i občan 
který alespoň druhý den konání druhého kola volby prezidenta republiky dosáhl věku 18 
let. 

4. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem nebo platným občanských průkazem. 

5. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. 

6. Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem volby 
prezidenta republiky. 

7. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 
povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

8. Každý volič se musí před hlasování odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

 
 
 

v. r. 
Stanislava Hrušková 

starostka obce 
 


